
Direzione Generale

Oggetto: Selezione  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.2  Operatori  Tecnici  -
Centralinisti (Cat. B) con rapporto di lavoro a tempo pieno (36h settimanali) - riservata alle
persone  con  disabilità  iscritte  negli  elenchi  del  collocamento  mirato,  appartenenti  alle
categorie di destinatari di cui all’art. 1 della Legge 68/1999. Presa d’atto dei nominativi degli
aventi diritto e nomina della Commissione di Valutazione.-

Dipartimento: Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Gestione Risorse Umane

Dirigente Responsabile: Dott. Federico Brusco 

Responsabile del procedimento: Sig.Roberto Barbagelata

Estensore del documento: Dott.ssa Giuliana Panza

Telefono: 010 5632054

E-mail: gru.giuridico@galliera.it 

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati:
Dipartimento Giuridico Economico
S.C. Economale Alberghiero e Logistica

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

\\NAS\assunzioni\Documenti_Giuliana\PANZAG\Concorsi\Provvedimenti\nomina commissione centralinisti
Tempo indeterminato.odt

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it   

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

mailto:gru.giuridico@galliera.it
mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA

GESTIONE RISORSE UMANE

Richiamato il Provvedimento n. 668 del 26.07.2019, avente ad oggetto “Snellimento dell’attività di
formazione degli atti amministrativi: revisione del sistema delle deleghe ai dirigenti”;

Atteso  che  l’adozione  del  presente  Atto  rientra  nell’ambito  di  applicazione  del  succitato
Provvedimento n. 668/2019;

Presa visione della Legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”
e ss.mm.ii. ed in particolare l’articolo 3, che fissa per i datori di lavoro pubblici e privati le quote di
riserva a favore dei lavoratori disabili;

Dato atto che l’articolo 15 della citata L. n. 68/1999 prevede espressamente l'irrogazione di sanzioni
per le inadempienze delle Pubbliche Amministrazioni alle disposizioni della legge medesima;

Visto, altresì, il Decreto Legge 31 agosto 2013, n. 101 - convertito in Legge 30.12.2013, n. 125 – ed
in particolare l’articolo 7, commi 6 e 7, che prevedono, tra l’altro, che le assunzioni obbligatorie,
previste  ai  fini  della  copertura  delle  quote  percentuali  derivanti  dall’applicazione  della  vigente
normativa in materia, derogano ai divieti di nuove assunzioni previsti dalla legislazione vigente,
anche nel caso in  cui  l’Amministrazione interessata sia in situazioni di  soprannumero,  e  che il
Dipartimento per la Funzione pubblica e il Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, per quanto
di competenza, monitorano l’adempimento di tale obbligo;

Viste, al riguardo, anche le linee guida della Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome
del 13.10.2011, trasmesse dal Dipartimento Salute e Servizi Sociali,  acquisite agli atti con Prot.
Gen. n. PG/6120/12 del 08.03.2012,  dalle quali risulta che le limitazioni in materia di assunzioni di
personale presso le Pubbliche Amministrazioni non si applicano alle categorie protette;

Rilevato  che,  dalla  denuncia  inoltrata  tramite  il  prospetto  informativo  disabili  on-line,  relativa
all’anno 2021, trasmesso al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, risulta la corrispondente
scopertura di unità al fine di completare le quote di riserva, a favore dei lavoratori disabili, dettate
dal succitato disposto normativo;

Richiamata la Convenzione per il programma di inserimento lavorativo delle persone con disabili ai
sensi dell’art.11 della L. n. 68/1999, e ss.mm.ii., stipulata con la Regione Liguria ed acquisita agli
atti con Prot.Gen. PG/0016480/21 del 01/06/2021;
Tenuto conto che tale figura è stata inserita nel Piano del Fabbisogno del personale 2022 trasmessa
all’Autorità  regionale  non nota Prot.Gen.  PG/19963/22 del  21.07.2022 integrata  con successiva
nota Prot.Gen. PG/21028/22 del 02.08.2022;

Dato atto che con nota Prot. Gen. n. PG/37488/21 del 27.12.2021, si è proceduto a richiedere al
Centro per l’Impiego di  Genova, del Dipartimento Agricoltura,  Turismo, Formazione e  Lavoro,
l’intendimento di procedere all’assunzione a tempo indeterminato di n.2 unità di Operatori Tecnici -
centralinisti – Cat. B – con rapporto di lavoro a tempo pieno – 36h settimanali;

Rilevato  che  il  succitato  Centro  per  l’Impiego  ha  trasmesso  con  nota  acquisita  agli  atti
Prot.Gen.n./18316/22 del 05.07.2022  – , i nominativi delle unità aventi diritto, in esito ad apposito
selezionamento, così come infraspecificati, e precisamente:

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


Posizione  lista
avviamento 

 Cognome Nome 

1 CUCINOTTA Elisabetta

2 ALOISI Milena

Rilevato  pertanto  di doversi nominare, ai fini di cui sopra, apposita Commissione di valutazione,
individuando la Dott.ssa Zizzo Maria Laura – Direttore del Dipartimento Giuridico-Economico – in
qualità di Presidente, la Sig.ra Silviana D’agostino – Collaboratore Amministrativo Professionale e
la Sig.ra Lentini Sonia–  Operatore Tecnico Specializzato dell’Ente - in qualità di componenti – e il
Sig. Barbagelata  Roberto  –  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  Senior –  in  qualità  di
segretario, ai fini dell’espletamento della procedura selettiva per valutare l’idoneità alla mansione
da ricoprire, posseduta da parte delle unità sopra evidenziate;

Accertato il rispetto delle disposizioni di cui all'articolo 57 del D.Lgs. 30 marzo  2001, n.165, e
ss.mm.ii., in materia di pari opportunità, per quanto riguarda la composizione della Commissione
Esaminatrice in questione;

Ritenuto,  conseguentemente,  stante quanto sopra esposto,  di  dover prendere atto dei nominativi
delle unità aventi  diritto,  in esito ad apposito selezionamento,  così come trasmessi da parte del
Centro per l’Impiego di Genova, del Dipartimento Agricoltura, Turismo, Formazione e Lavoro,  al
fine di procedere all’assunzione a tempo indeterminato di n.2 Operatori Tecnici - Centralinisti (Cat.
B) con rapporto di lavoro a tempo pieno (36h settimanali) –  riservata alle persone con disabilità
iscritte negli elenchi del collocamento mirato, appartenenti alle categorie di destinatari di cui all’art.
1 della Legge 68/1999, come infraspecificati:

Posizione  lista
avviamento 

 Cognome Nome 

1 CUCINOTTA Elisabetta

2 ALOISI Milena

Ritenuto  altresì  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  di  valutazione  incaricata
dell’espletamento della procedura selettiva ai fini di valutare l’idoneità alla mansione da ricoprire
posseduta da parte delle unità sopra evidenziate, come infraspecificata:
Dott.ssa Zizzo Maria Laura Presidente
Direttore del Dipartimento Giuridico-Economico

Sig.ra D’Agostino Silviana Componente
Collaboratore Amministrativo Professionale

Sig.ra Lentini Sonia Componente
Operatore Tecnico Specializzato

Sig. Barbagelata Roberto Segretario
Collaboratore Amministrativo Professionale Senior dell’Ente

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prendere  atto  delle  unità  aventi  diritto,  così  come trasmesse  da  parte  del  Centro  per
l’Impiego di Genova, del Dipartimento Agricoltura, Turismo, Formazione e Lavoro, al fine
di procedere all’assunzione a tempo indeterminato di n.2 Operatori Tecnici – Centralinisti
(Cat. B) con rapporto di lavoro a tempo pieno (36h settimanali) – riservata alle persone con
disabilità  iscritte  negli  elenchi  del  collocamento  mirato,  appartenenti  alle  categorie  di
destinatari  di  cui  all’art.  1  della  Legge  68/1999,  nominativamente  individuate  come  di
seguito infraspecificato, e precisamente:

Posizione  lista
avviamento 

Cognome Nome 

1 CUCINOTTA Elisabetta

2 ALOISI Milena

2. di  nominare  la  Commissione  di  valutazione  incaricata  dell’espletamento  della  procedura
selettiva finalizzata alla valutazione dell’idoneità alla mansione da ricoprire posseduta da
parte delle unità di cui sub 1), come infraspecificata:

Dott.ssa Zizzo Maria Laura Presidente
Direttore del Dipartimento Giuridico-Economico

Sig.ra D’Agostino silviana Componente
collaboratore Amministrativo Professionale

Sig.ra Lentini Sonia Componente
Operatore Tecnico Specializzato 

Sig. Barbagelata Roberto Segretario
Collaboratore Amministrativo Professionale Senior dell’Ente.

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Federico BRUSCO
Dirigente responsabile S.C.

Gestione Risorse Umane

Documento firmato digitalmente
(Nel caso di firma da parte del sostituto del dirigente preposto, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2022-09-02T14:53:44+0200
	Federico Brusco




